رساله آداب العبادات شقیق بلخی*

تصحیح پل نویا
ترجمه نصرالله پورجوادی

مقدمه مصحح

رساله آداب العبادات شقیق بلخی** (ف. ۱۹۴ هـ ق/ ۸۱۰ م) شاید یکی از قدیم ترین رساله‌های صوفیانه باشد که ما می‌شناسیم. این رساله به یقین یکی از مهمترین رساله‌های صوفیانه است. چه ما را قادر می‌سازد تا منشأ پیدایش اصطلاحات خاص عرفان اسلامی را بشناسیم، از آنجا که این رساله مربوط به مرحله‌ای است که صوفیه برای بیان احوال و مواجید و تجربه‌های عرفانی خود چیزی جز قرآن در اختیار نداشتند.